
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EROGAZIONE CONTRIBUTI  PER ATTIVITÀ' SPECIFICHE CENTRO ESTIVO 
COMUNALE MULTISPORT. Nr. Progr.

Seduta NR.

 185 

12/12/2023

 58 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DODICI del mese di DICEMBRE alle ore 17:15 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTI  PER ATTIVITÀ' SPECIFICHE CENTRO ESTIVO COMUNALE 

MULTISPORT. 

 

Il Vice Sindaco, Andrea Milan, è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative di rilevanza sociale realizzate 

anche dalle Associazioni del territorio; 

Considerato che: 

3. Le iniziative e/o attività svolte dagli enti/associazioni costituiscono un 

arricchimento della proposta socio culturale cittadina e sono, quindi, un valore aggiunto per 

la vita culturale, associativa ed aggregativa della città;  

4. È’ universalmente noto che la fruizione di valide iniziative socio culturali 

contribuisce in modo fondamentale a migliorare la qualità della vita dei cittadini 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto 

Garolfo”, come capofila, in compartecipazione con diversi enti del terzo settore, come da 

accordo di partenariato agli atti di ufficio, tramite piattaforma informatica, al bando 

promosso dalla Regione Lombardia “Restiamo Insieme” - Decreto n. 8672 del 09.06.2023 

Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. D.g.r. n. XII/364 del 29/05/2023 – ID 

Domanda n. 4854278; 

 Con Decreto regionale n. 10452 del 10 luglio 2023 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

65.000,00; 

Richiamate: 

 La Delibera di G.C. n. 32 del 21.03.23 con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato  l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per il servizio di co-

progettazione e gestione del centro estivo comunale; 

 La determinazione n. 354 del 08/05/2023 di approvazione verbale e affidamento del servizio 

di coprogettazione  e gestione del centro estivo comunale Multisport” 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

 La determinazione n. 582 del 20/07/2023 di assunzione impegno di spesa  e accertamento 

entrate del  servizio di co-progettazione e gestione del centro estivo comunale 

 La Delibera di G.C. n. 140 del 19.09.23 con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato la bozza di accordo di partenariato per l’avvio del progetto presentato e accolto 

per il Bando Regionale “Restiamo Insieme” tra il Comune di Busto Garolfo e gli enti 

partner, fra le quali le associazioni del territorio. 

 La determinazione n. 659 del 11/09/2023 di approvazione dell’accordo di partenariato che 

prevede nei vari progetti un importo pari ad euro 10.000,00 per la gestione del servizio del 

centro estivo comunale, ed euro 1.000,00 per il progetto Summer Camp; 

 La determinazione n. 663 del 11/09/2023 di accertamento del contributo regionale e 

assunzione dell’impegno di spesa di Euro 65.000,00 relativamente all’esercizio 2023 sul 

capitolo 10458 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 8; 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti 

pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Viste le richieste di contributo per lo svolgimento di specifiche iniziative o attività  pervenute dalle 

seguenti associazioni che hanno collaborato e partecipato al centro estivo comunale Multisport: 

 Prot. 23198  del 06/10/2023 A.S.D. I Sport 

 Prot. 20371 del 04/09/2023 Protezione civile 

 Prot. 20370 del 04/09/2023 Croce Italia 

 Prot. 20372 del 04/09/2023 A.S.D. Novakovic 

 Prot. 20434 del 05/09/2023 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

 Prot. 20999 del 12/09/2023 A.S.D. Bustese Calcio  

 Prot. 25199 del 31/10/2023 F.I.D.C. Tiro Al Volo  

 Prot. 20664 del 07/09/2023 A.S.D. Tennis  

 Prot. 19589 del 21/08/2023 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 G.B. Bocciofila Bustese 

 A.S.D. Orizon 

 Società ciclistica 

 A.S.D. Combat Team 

 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

 Corpo musicale Santa Cecilia 

 Radio Olèè 

 Basket 90 

 A.S.D. Alma Caribena 

 A.S.D. C.S.G. 

 La Rete  

Richiamato il protocollo n 9134 del 17/04/2023 di richiesta patrocinio per il progetto Summer 

Camp HM2@23 presentato dall’associazione Hakuna Matata e il prot. Prot. 15734 del 03/07/2023 

di richiesta contributo; 

Considerato altresì che uno dei partner è l'associazione Spazio Giovani che da anni collabora con 

noi per la gestione dell'informa-giovani e che l'operatrice si è resa disponibile ed ha collaborato per 

le attività sopra citate e le rendicontazioni necessarie ai vari finanziamenti regionali; 

dato atto  che tutte le Associazioni citate sono senza fini di lucro e hanno un rilievo civile e 

sociale territoriale, ed hanno svolto nel corso degli anni, attività di interesse generale a favore della 

cittadinanza bustese, come di seguito evidenziato e cercando di rimodulare, per l’anno in corso le 

specifiche attività, in linea con le disposizioni in corso: 

Visti in particolare gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), e l’art. n. 8 (Criteri 

di concessione) che definisce e sostanzia i criteri di erogazione dei contributi: 

 assenza di fini di lucro negli scopi statutari; 

 utilità, importanza, rilievo civile e sociale delle finalità statutarie e dell’attività svolta; 

 coincidenza dell’attività con interessi generali o diffusi nella comunità locale; 

 incidenza del volontariato nell’attività diretta al perseguimento degli scopi statutari; 

 rilevanza territoriale dell’attività; 

Rilevato che nel rispetto dei criteri sopraindicati si possa assegnare un contributo pari a 

11.500,00 ripartiti equamente per le seguenti associazioni: 

 €.428 A.S.D. I Sport 

 €.100 Protezione civile 

 €.100 Croce Italia 

 €.363 A.S.D. Novakovic  

 €.100 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

mailto:HM2@22


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

 €.961 A.S.D. Bustese Calcio  

 €.100 F.I.D.C. Tiro Al Volo 

 € 406 A.S.D. Tennis   

 €.897 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

 €.100 G.B. Bocciofila Bustese 

 €.321 A.S.D. Orizon 

 €.300 Società ciclistica 

 €.320 A.S.D. Combat Team 

 €.100 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 

 €.100 Corpo musicale Santa Cecilia 

 €.100 Radio Olèè 

 €.100 Basket 90 

 €.100 A.S.D. Alma Caribena 

 €.491 A.S.D. C.S.G. 

 €.513  La Rete  

 €. 1.500,00 Associazione Hakuna Matata ( per il progetto Summer Camp HM2@23) 

 € 4.000 Spazio Giovani 

Di dare atto che l’importo di € 11.500,00 si trova disponibile al capitolo 10454/292 Tit. 1 Missione 

12 Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso anno 2023; 

Vista altresì la richiesta di contributo per lo svolgimento di specifiche iniziative o attività 

pervenuta dal Gruppo Anziani  relativamente alla collaborazione fornita per la campagna vaccinale 

2023; 

Considerato che l’importo di € 300,00 si trova disponibile al capitolo n° 10433/139 codice 

del piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.02.005 Missione 12 Programma 3  del bilancio di 

esercizio anno 2023; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

mailto:HM2@23


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di assegnare un contributo per specifiche attività per un totale di Euro 11.500 ripartiti nel 

seguente modo: 

▪ €.428 A.S.D. I Sport 

▪ €.100 Protezione civile 

▪ €.100 Croce Italia 

▪ €.363 A.S.D. Novakovic  

▪ €.100 A.S.D. Arcieri del Roccolo 

▪ €.961 A.S.D. Bustese Calcio  

▪ €.100 F.I.D.C. Tiro Al Volo 

▪ € 406 A.S.D. Tennis  

▪ €.897 Società Lombardia Nuoto SSD a r.l. 

▪ €.100 G.B. Bocciofila Bustese 

▪ €.321 A.S.D. Orizon 

▪ €.300 Società ciclistica 

▪ €.320 A.S.D. Combat Team 

▪ €.100 A.S.D. S.I.S. Atletica 86 

▪ €.100 Corpo musicale Santa Cecilia 

▪ €.100 Radio Olèè 

▪ €.100 Basket 90 

▪ €.100 A.S.D. Alma Caribena 

▪ €.491 A.S.D. C.S.G. 

▪ €.513  La Rete  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 12/12/2023 

 

▪ €. 1.500,00 Associazione Hakuna Matata ( per il progetto Summer 

Camp HM2@23) 

▪ € 4.000 Associazione Spazio Giovani 

1. Di dare atto che l’importo di € 11.500,00 si trova disponibile al capitolo 10454/292 Tit. 1 

Missione 12 Programma 5 del bilancio dell’esercizio in corso anno 2023; 

2. Di approvare l’erogazione del contributo per specifiche iniziative al Gruppo Anziani per un 

totale di € 300,00 importo disponibile da imputare al cap. 10433/139 codice del piano dei 

conti finanziario integrato U.1.03.02.02.005 Missione 12 Programma 3   del bilancio di 

esercizio anno 2023 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti per 

l’opportuno impegno di spesa e per le conseguenti liquidazioni. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

mailto:HM2@23


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 185 DEL 12/12/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 185 del 12/12/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EROGAZIONE CONTRIBUTI  PER ATTIVITÀ' SPECIFICHE CENTRO ESTIVO COMUNALE 
MULTISPORT.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   12/12/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

VICERESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   12/12/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-12-15T10:38:35+0100
	BIONDI SUSANNA


		2023-12-18T08:40:50+0100
	ROSSANA ARNOLDI




